МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Красногорск

О проведении плановой выездной проверки
государственного автономного профессионального

образовательного учреждения Московской области «Егорьевский техникум»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести плановую выездную проверку (далее -  проверка)

государственного автономного профессионального образовательного учреждения
Московской области «Егорьевский техникум» (далее -  образовательная
организация).

2. Место нахождения: 140304, Московская область, г. Егорьевск, проспект
Ленина, д. 3.

3. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки:
Чиркину
Александровну

Елену

Новикову Ирину Анатольевну

заместителя начальника управления
государственного контроля (надзора) в сфере
образования;
заведующего отделом государственного
контроля качества образования в управлении
государственного контроля (надзора) в сфере

Корепину Елену Олеговну
заместителя заведующего отделом
государственного контроля качества
образования в управлении государственного
контроля (надзора) в сфере образования;
главного специалиста отдела государственного
контроля качества образования в управлении
государственного контроля (надзора) в сфере
образования.

4. Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов, представителей
экспертных организаций следующих лиц: эксперты не привлекаются.

5. Настоящая проверка проводится в рамках федерального
государственного контроля качества образования.

6. Установить, что:

Ермолаеву Анжеллу
Владимировну

023229

\

настоящая проверка проводится с целью выполнения Плана проведения
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
на 2017 год, утвержденного приказом министра образования Московской области
от 19.10.2016 №4059;

задачей настоящей проверки является государственный контроль качества
образования в образовательной организации.

7. Предметом настоящей проверки является соблюдение обязательных
требований федеральных государственных образовательных стандартов или
федеральных государственных требований.

8. Срок проведения проверки:
К проведению проверки приступить с «13» февраля 2017 года.
Проверку окончить не позднее «22» февраля 2017 года.
9. Правовые основания проведения проверки:
проверка осуществляется в соответствий ,с переданными Московской

области на оснований пункта 1 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и возложенными
на Министерство образования Московской области Положением о Министерстве
образования Московской области, утвержденным постановлением Правительства
Московской области от 07.02.2014 № 41/2 «Об утверждении Положения
о Министерстве образования Московской области», полномочиями Российской
Федерации по государственному контролю (надзору) в сфере образования
за деятельностью организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Московской области (за исключением образовательных
организаций, лицензирование и государственная аккредитация которых отнесены
к полномочиям федеральных органов государственной власти в сфере
образования), а также органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования на территории Московской области;

10. Обязательные требования, подлежащие проверке, установлены:
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней профессий и специальностей
среднего профессионального образования»;

Порядком организации и осуществления образовательной деятельности
по образовательным программам среднего профессионального образования,
утвержденным приказом* Министерства образования и науки Российской
Федерации от 14.062013 № 464;

Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего профессионального образования,

2

3

утвержденным приказом. Министерства образования и науки Российской
Федерации от 16.08.2013 № 968;

Положением о практике обучающихся, осваивающих основные
профессиональные образовательные программы среднего профессионального
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.04.2013 № 291;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 18.04.2014 № 344 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта среднего профессионального образования
по специальности 15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного
оборудования (по отраслям)»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 28.07.2014 № 835 ' «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта среднего профессионального образования
по специальности 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских
товаров»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 28.07.2014 № 804 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта среднего профессионального образования
по специальности 09.02.03 Программирование в компьютерных системах»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 28.07.2014 № 831 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта среднего профессионального образования
по специальности 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического оборудования (по отраслям)»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 28.07.2014 № 806 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта среднего профессионального образования
по специальности 10.02.03 Информационная безопасность автоматизированных
систем»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 12.05.2014 № 508 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта среднего профессионального образования
по специальности 40.02.01 Право и организация социального обеспечения»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 02.08.2013 № 854 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта среднего профессионального образования
по профессии 230103.02 Мастер по обработке цифровой информации»;

4

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 02.08.2013 № 817 . «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта среднего профессионального образования
по профессии 151903.02 Слесарь»;

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 02.08.2013 № 798 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта среднего профессионального образования
по профессии 260807.01 Повар, кондитер».

11. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю,
необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

анализ документов и материалов, характеризующих деятельность
образовательной организации, средств обеспечения образовательного процесса по
вопросам, подлежащим проверке (в том числе учебно-методической документации,
учебной, учебно-методической литературы и иных библиотечно-информационных
ресурсов) (с 13.02.2017 по 16.02.2017);

анализ использования в образовательном процессе объектов, необходимых
для осуществления образовательной деятельности, учебно-методической
документации, учебной, учебно-методической литературы и иных библиотечно
информационных ресурсов и средств обеспечения образовательного процесса
(с 13.02.2017 по 16.02.2017);

анализ результатов текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации обучающихся, итоговой аттестации выпускников образовательной
организации и экспертизу качества освоения обучающимися основных
профессиональных образовательных программ (с 17.02.2017 по 22.02.2017).

12. Перечень положений об осуществлении государственного контроля
(надзора), административных регламентов по осуществлению государственного
контроля (надзора):

Административный регламент исполнения Министерством образования
Московской области государственной функции по осуществлению федерального
государственного контроля качества образования, утвержденный распоряжением
Губернатора Московской области от 27.09.2011 № 331-РГ.

13. Перечень документов, предоставление которых образовательной
организации необходимо для достижения целей и задач проведения проверки:

Устав образовательной организации;
правоустанавливающие документы,
локальные акты,
учебная и учебно-планирующая документация по реализуемым основным

профессиональным образовательным программам,
планы работы образовательного учреждения,

5

сведения об обеспечении учебной, учебно-методической литературой
и иными библиотечно-информационными ресурсами,

сведения о педагогических работниках, сведения о результатах
промежуточного контроля и итоговой государственной аттестации,

аналитические материалы.
14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Московской области Е.А. Михайлову.

И.о. министра образования
Московской области Н.Н. Пантюхина